mi

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PORTARIA N°2953, DE 10 de agosto DE 2023

AVOCA PROJETO DE LEI E NOMEIA
RELATOR HOC.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no âmbito de
sua competência regimental,

Considerando a expiração do prazo regimental para a manifestação da Comissão Permanente
de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF) no PROJETO DE LEI N° 68/2022,que torna
obrigatória a prestação de socorro aos animais atropelados pelo atropelador no âmbito do
Município de Nova Venécia ES- iniciativa do Vereador Roan Roger Gomes Marques,
processo devidamente distribuído a essa Comissão Permanente;

Considerando o não pronunciamento da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e
Redação Final (CLJRF) no Projeto de Lei n° 68/2022, no prazo regimental;

Considerando a competência do Presidente da Câmara para dirigir as atividades legislativas
da Câmara, em especial as atribuições previstas na alínea /, inciso XXV, art. 39, combinado
com o art. 77 do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. í° Avocar o Projeto de Lei n° 68/2022, que toma obrigatória a prestação de socorro aos
animais atropelados pelo atropelador no âmbito do Município de Nova Venécia ES-
iniciativa do Vereador Roan Roger Gomes Marques, da Comissão Permanente de
Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF), para nomear relator ad hoc.

Art. 2° Nomear a vereadora Mayara Aparecida Moraes Eller Mininõ como relator ad hoc
para emitir parecer no prazo de cinco dias, manifestando-se sobre o aspecto do Projeto de
Lei n° 68/2022.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES " s1 - p 1\2
Telefax- (27) 3752-1371 9°fí31-"'^4" - n"v tir-r.mnv@cmnv.es.Q0v.brleieidA. .o, . ^ 2023/08/10\2023/08/03\270\imp. 68

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 10 de agosto 2023; 69°
de Emancipação Política; 17® Legislatura

JimREZ OLIOSI
Presidente

Vereador pelo (PSB)

£2

g

-s
.9

e

o.

.1

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova V^écia-ES s1 - p 2\2
T I c ÍT7N "JTKO r.f.po.i ncj/in fmnv PS qnv hr —cmnv@cmnv.es.oov.prTelefax: (27) 3752-1371 -9yB31-U04U nup.;/www.uiii a 2023/08/10\2023/08/03\270\imp. 68